Venerunt huc duo boni & docti uiri ex Flan-
dria, qui narrabant ſe propter pietatem & ſtudii
doctrinæ Euangelicæ deſeruifſe uitam monaſticā,
cum fuiffent Francifcani. Erant autē nudi & egeni:
quare eis aliena liberalitate opus eſt. Si lingua ſu-
periore utcunq; loqui poſſent, ambobus hīc condi-
tiones in aliquibus Eccleſijs curaſſemus. Sed quia
corum lingua populus nō intelligit, alterum tan-
tum retinuimus, cui uictum in Academia curabi-
mus. Alterum ad iuos mittimus: teq; propter Chri-
ſtum rogo, ut eum excipias, & ei aliquē niadum cu-
res: poteris, opinor, in ueſtris Eccleſijs eius indu-
ſtria & labore uti. 15 Septembris, Anno 1548.

D. Philippo Gluēſpies, de ſtudijs optimè
merito, Philippus Melanchthon
S. D.

Tanta fuit uirtus, tanta prudentia, & in omni
officio moderatio, ac temperata humanitate graui-
tas in ſocero tuo, ut ſufficerent & amarent eum
omnes boni, quibus notus fuit. Ego itaq; eſi pro-
pter beneficia quæ in me contulit, plurimum de-
bebam:

I, 127.

De morte Jo.
annis Reineck
cūis Mansfiſ
dancis.

bebam: tamen ad eum invitadum multo magis admiratione uirtutis ipsius rapiebat, quae erat excellens in omni genere. Peclius erat plenū pictatis, & ardebat studio Euangeli Christi. Deinde ingenuitas summa erat: cumq; omnes longè iuiceret prudentia & diligentia, tamen à telis & sophistical longè aberat, & ueritatem in omni sermone exactione lucere uolebat: nec morum æquitatem in alijs maiorem uidi, et illam mediocritatem, in qua collocò Aristotelis decus. eminebat in eo singularis grauitas, quae tamen sine morositate erat: iram atque odia moderabatur ita, ut quanquam acer, minimeq; leuis esset, tamen affectibus suis nunquā laxaret frenum. At mihi non rarò uenit in mentem, cogitanti de ipso, tales fuisse Lælium & Atticum, quorū hoc genere moderatio maximè predicatur. Quid cetera? Rempublicam norat optimè, & ornabat & defendebat magno suo cum periculo. Familiam gubernabat singulari comitate, ac patrio animo suos omnes amplectebatur. Quare uicissim ab omnibus ut pater amabatur. Liberalitatē exercuit erga Rempublicam, ciues inopes, et precipue scholasticos egentes. Et ut uita erat castissima, ita sermo planè nihil habebat obscenitatis: nec in secundis rebus insolecebat, aut exultabat, nec frangebatur aduersis. Esi cum uidisset in Republica nouas tyrannides institui, prospiceretq; magnam rerum

rum mutationem, non leuiter angebatur eius ani-
 mus: sed tamen ipse erigebat se, & non incumbe-
 bat dolori, occurrebatq; illis malis singulari pru-
 dentia. Talem uirum quis non doleat extinctum es-
 se: hoc est, quis non lugeret eius interitum, tanquam
 publicum damnum? Quare, mi Philippe, magnis
 dolorem soceri tui mors mihi precipue attulit.
 Cumq; ad ceteras meas miseras, quib; hoc tempo-
 re duriter exerceor, etiam hic luctus accesserit, qui
 nobis diuinitus & in eruditorum disputationibus
 proponitur: cumq; de morte soceri tui cogito, tu
 etiam uicem doleo: uenitq; in mentem, quantu[m] one-
 ris accedit ad ceteras tuas curas & aerumnas. Est
 autem consolari te debebam: tamen plura scribere
 hoc tempore no[n] poteram. Et tibi nota sunt ea que
 in Sacris literis tradutur, et in Philosophia. Illa au-
 tem una sententia maximè consolari debet, quod
 scimus homines no[n] casu nasci, aut extinguiri: Deoq;
 euocati ex hac statione parendum esse. Deinde spe-
 rare debemus, socerū tuum iam uersari in illa aet
 nasede, cum Christo, bonis angelis & sanctis. Cete-
 rum quorum consuetudine & sermonibus * de-
 scessi ex hac uita, magis delectatur quam illis re-
 bus humanis, nec logo interuallo nos precedit. Bre-
 uiter iterum eo fruemur, & fruemur iucun-
 dius quam antea. Vale, 20 Iulij,
 Anno 1538.

p Egregia

Egregia pietate & uirtute prædito, D.
Hieronymo Vuellero, Doctori Theolo-
giæ, amico suo, Philippus Melanch-
thon S. D.

II 280.

*Etsi Ecclesiæ causa longissimam uitam bonis do-
ctoribus optare debemus: tamen obtemperandū est
uoluntati Dei, si quem hinc tanquam ex statione e-
uocet, atq; abducat: presertim cum illos sciamus uo-
cari ad immortalitatem, qui sustinent curam &
laborē docēdi Euangeliij. Ego quidem cogitans de
morte Nicolai, sic sum affectus, ut si quando in pa-
triam dimitto amicos. Horum enim discessus &
charitate patriæ me admonet, & cupiditate quadā
accendit me profiscendi in loca iucundiora. Sic
mors honorum & piorum admonet me de expe-
ctanda immortalitate: ac desiderium in me exuscit-
at, una cum illis in illam æternam sedem ac lucem,
in qua sine peccatis, sine errorib. sine caligine Dei
sapientia fruamur, profiscendi. Quare te quoque
adhortor, ut animum à luctu abducas, et iam de ad-
iuuanda Ecclesia uestra cogites. Ut in acie milites su-
persites non decet frangi animo, si quos uident ante
se extinctos esse, sed ut in eorum succedant uesti-
gia: sic nos non deseramus traditam functionem: et
precemur Deum, ut nobis adsit. Scis Christum Do-
minum nostrum resurrexisse, ut nos qui ipsum in-
uocamus gubernem: ascendit in cœlum, ut dona det
homini-*

hominibus. His cogitationibus ut animum erigas, te
etiam atq; etiā obiector. D. Martinus aberat, cūm
tue literæ adserrentur: postea non potui occupa-
tum ad scribendū hortari. Saluta Dōminum Pau-
lum. Bene uale.

D. Vuenceslao Lynco, Doctori Theo-
logiæ, Philipus Melanchthon
S. D.

Misit huc ad Principem nostrum dux Geor-
gius, exemplum cuiusdam epistolæ à te scriptæ, ac
uidetur uehementer iracundus authori. Id tibi si-
gnificandum duxi, ut cautor essem in posterum in
* aduersandis literis huius generis. Plena sunt om-
nia facias amicis, quorū simulatione uide ne alijs
in rebus decipiaris. Miror quis sit, qui hanc episto-
lam nō ueritus est ad Georgium perferre. Tu suspi-
cari facile poteris. Neq; enim ignoras, cui ad trans-
scribendū dederis. Inde ratiocinari cætera poteris.
Queso te signifiques mihi, per quos tam latè pro-
pagatam esse hanc epistolam existimes. Vale, ex
Buciano.

D. Ioanni Pomerano Philippus Me-
lanchthon S. D.

Valde gratam rem mīhi fecisti, quod ad me tam
diligenter de rebus tuis scripsisti. Ego uicissim scri-
p- 2 berem,

berem, si quid haberem, quod magnopere te scire arbitrarer. Primum redij ab inspectione Ecclastica. Fermisit enim nobis Princeps, ut paucis tantum præfecturis in Thuringia perlustratis, domum rediremus. Ego mallem rectâ ad uos: sed retinem hic me negotia schole. Viam locus propior Vitebergae electus esset, in quem recessissent adolescentes. Nunc enim cùm iam procul peregrinandum est, fit ut dilabantur scholastici, & multis ex præceptoribus non fuit commodum tam longinquam peregrinationem suscipere. Commendasti mibi quandam adolescentem: is mihi curæ erit. non desunt occasiones proficiendi bonis uiris. Sed ego deinceps neminem mittam quóquā, nisi auditum à me. Non enim credis quām incepta multi doceant: tam malemitantur optima scripta à Luthero & alijs bonis uiris edita. Ego cùm primum potero, rebus hic ali modo constitutis, proficisci car ad uos: neq; enim meos liberos tam iuuat uidere, quām uos. Vale.